
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 

Gabinete do Prefeito 
 

 
DECRETO Nº 061/2023 
De 06  de setembro  de 2023 
 

INSTITUI   A  COMISSÃO   DO    NÚCLEO   DE  CONTROLE   
INTERNO   DA    PREFEITURA   MUNICIPAL  DE  TOMBOS 
 
 

Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério, Prefeito Municipal de Tombos, Estado de 
Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, com fundamento no art. 85, inciso X e 
art. 116, inciso I, ambos da Lei Orgânica Municipal e, Lei Municipal nº 1.341, de 07 
de outubro de 2002, 
 

Considerando a necessidade de proceder à fiscalização e gerenciamento interno 
dos atos administrativos de natureza contábil, financeira, orçamentária e patrimonial. 

D E C R E T A : 
 

 Art. 1º - Ficam nomeados os servidores  abaixo para composição da 
Comissão do Núcleo de Controle Interno da Prefeitura Municipal de Tombos: 
 

• LUCIANO PIMENTEL RIDOLPHI – Presidente  
Controlador Auditor Interno 

• ISABELLA MIZAEL CASSIM – Membro  
 

• CARLA COUTO BARRETO – Membro  
 

           Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os 
seus efeitos ao dia 01/09/2023, revogadas as disposições em contrário em especial o 
Decreto número 113/2022, de 13/09/2022. 

 

Registre-se. Publique-se e cumpra-se. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tombos, 06 de setembro de 2023 
 
 

Tiago Pedrosa Lazzaroni Dalpério 
Prefeito Municipal 

 
 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS 

Gabinete do Prefeito 
 

 
 


